
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 102 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

(«МАОУ СШ № 102») 

 

П Р И К А З 

 

19 сентября 2023                         № 407-о 

г. Нижний Новгород 

 

О наставничестве 

 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, 

положением о наставничестве «МАОУ СШ № 102», с целью успешной работы 

классного руководителя по алгоритму работы с Акциями по формату «Дни единых 

действий» Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской 

организации «Российское Движение Детей и Молодёжи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить на 2023 - 2024 учебный год Пестову А.М., учителя, наставником 

Кудрявцевой Л.В., старшего вожатого.  

2. Наставнику Пестовой А.М.: 

2. 1. разработать план индивидуального наставничества в срок до 

10.10.2023; 

2. 2. осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение 

срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ; 

2. 3. представить отчет о результатах наставничества на педсовете в мае 

2024 года. 

3. Наставляемому Кудрявцевой Л.В.: 

3.1. изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

3.2. выполнять задания и рекомендации наставника; 

4. Куратору Китаевой М.С. разработать программу наставничества «учитель – 

учитель» на 2023-2024 учебный год. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Клокову М.П., 

заместителя директора. 

 

 

Директор         С.А. Горохов  

 

С приказом ознакомлены: 

Учитель  А.М.Пестова  

Старший вожатый  Л.В.Кудрявцева  

Учитель  М.С.Китаева  

Заместитель директора  М.П.Клокова  

 

 

 

В дело № 1.33 за 2023 год 

Секретарь 
 

 

 


